Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 июля 2022 г. N 166 "О Перечне законов и иных

22.08.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 июля 2022 г. N 166 "О
Перечне законов и иных нормативных правовых актов Республики Адыгея, которые

применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 1
апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской

Федерации"

В соответствии с частью 7.1 статьи 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О
защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" Кабинет Министров Республики
Адыгея постановляет:

1. Утвердить Перечень законов и иных нормативных правовых актов Республики Адыгея,
которые применяются с учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 1
апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации"
(далее - перечень), согласно приложению.

2. Министерству экономического развития и торговли Республики Адыгея направить
перечень в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра Республики Адыгея А. Керашев

Приложение
к постановлению Кабинета

Министров Республики Адыгея
от 21 июля 2022 года N 166

Перечень
законов и иных нормативных правовых актов Республики Адыгея, которые применяются с
учетом особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 года

N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации"

1. Закон Республики Адыгея от 19 июля 1999 года N 136 "Об отходах производства и
потребления в Республике Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 1999, N 7;
2001, N 11; 2003, N 4; 2005, N 4, 7; 2006, N 6; 2009, N 6; 2011, N 12; 2013, N 11; 2015, N 5; 2016, N 2;
2017, N 12; 2018, N 5; 2019, N 4, 11; 2020, N 3; 2022, N 3).

2. Закон Республики Адыгея от 28 декабря 2002 года N 106 "О транспортном налоге" (статьи
2-4) (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2002, N 12; 2003, N 11; 2004, N 3, 5, 11; 2005,
N 4, 11; 2007, N 11; 2008, N 11; 2009, N 2, 10; 2010, N 3, 11; 2011, N 6; 2012, N 4, 5; 2014, N 10, 12;
2015, N 12; 2016, N 8; 2017, N 5; 2018, N 9, 11; 2019, N 8, 11; 2020, N 4, 8; 2021, N 4, 10, 11; 2022,
N 3).

3. Закон Республики Адыгея от 22 ноября 2003 года N 183 "О налоге на имущество
организаций" (статьи 1.1, 2) (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2003, N 11; 2005, N 4,
11; 2006, N 6, 11; 2008, N 6; 2009, N 4, 7; 2010, N 3, 11; 2012, N 4; 2013, N 5; 2015, N 12; 2016, N 8,
11; 2017, N 5, 7; 2018, N 12; 2019, N 8, 11, 12; 2020, N 4, 8; 2021, N 11).

4. Закон Республики Адыгея от 7 июня 2007 года N 86 "О регулировании земельных
отношений" (главы 2, 4) (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, N 6, 12; 2008, N 12;
2009, N 2; 2010, N 3, 8; 2011, N 11; 2012, N 4, 12; 2013, N 7, 12; 2014, N 2, 7; 2015, N 5, 12; 2016, N 4,

Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 июля 2022 г. N 166 "О Перечне законов и иных

22.08.2023 Система ГАРАНТ 2/2

8; 2017, N 3; 2019, N 6; 2020, N 3; 2021, N 8).
5. Закон Республики Адыгея от 24 июля 2009 года N 280 "О градостроительной

деятельности" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2009, N 7, 10; 2012, N 4; 2013, N 8,
11; 2014, N 7, 12; 2015, N 5, 7, 8, 12; 2016, N 4, 11; 2017, N 12; 2018, N 3; 2019, N 6; 2020, N 12; 2021,
N 2, 4, 8).

6. Закон Республики Адыгея от 6 августа 2015 года N 454 "О критериях, которым должны
соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки
предоставляются в аренду без проведения торгов" (Собрание законодательства Республики Адыгея,
2015, N 8; 2016, N 8; 2017, N 12; 2019, N 6; 2021, N 3).

7. Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 2 апреля 2008 года N 56 "О
Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, предоставленных в аренду без торгов" (Собрание
законодательства Республики Адыгея, 2008, N 4, 10; 2009, N 3; 2011, N 12; 2012, N 1; 2013, N 1, 8;
2014, N 3, 12; 2015, N 8; 2020, N 12).

8. Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 10 августа 2015 года N 181 "О
Порядке определения цены земельного участка, находящегося в государственной собственности
Республики Адыгея, и земельного участка, государственная собственность на который не
разграничена, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов"
(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2015, N 8).

9. Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 31 марта 2016 года N 51 "О
Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в
государственной собственности Республики Адыгея, предоставленные в аренду без торгов"
(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2016, N 3; 2017, N 4; 2018, N 9).

10. Постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 13 июля 2016 года N 123 "О
Порядке и условиях размещения на землях или земельных участках, находящихся в
государственной собственности или муниципальной собственности, без предоставления земельных
участков и установления сервитутов объектов, виды которых устанавливаются Правительством
Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской
Федерации" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2016, N 7; 2018, N 12).